Certi igitur cives qui quocumque  
scorum peterent exceptis apud  
eis non negaretur. in voce  
exultationis et gaudij. beati lau-  
rencij corpus unanimitate se ve-  
le proclamant. Felices tali peti-  
tione: si beatus laurencius su-  
os romanos tantum non dilex-  
isset. Quada igitur cordis  
habundancia exultantes laudem  
dignitate. vitam et triumphum  
extollunt. quod deum viderit  
qualiter in articulo assatus fu-  
erit. qualiter etiam thesauros  
pauperibus dedit. Interea  
legati ab imperatore missi ro-  
mam redeunt. qui super denique  
apostolici virum per omnia religi-  
osa comonem faciant. quatinus  
aliquos episcoporum suorum constanti-  
nopolim dirigat. qui beati ste-  
phani corpus et diligenter recu-  
dat. et decentem sepulchrum  
ad factum est. Aduerentes  
igitur episcopi salicet apostolice sedis  
legati. postquam regie urbi appropin-  
quaverunt. obviam eis imperator  
cum uxore fuit: quem totus se-  
natus cum magno comitatu  
sequebatur. Tandem ut ad tu-  
mulum beati pithomitis stephanum  
uentum est: prefati pontifices cum  
venerunt et laudibus sicut locum  
devenit. adgit. Postquam ergo  
diutissime ab omnibus est oratum:  
tumulus aperitur. Unde tanta  
tamque miri et suavissimi odo-  
ris habundancia prodit. ut qui  
adecant iam se in illa beatam

vitam translatos esse putarent.  
Sed quod valeat dicere quod si fue-  
rint ibi ceteri illucati. Leprosi mu-  
dati. demonia libera. Tan-  
tas enim ibi ac in itinere per eum  
est dominus virtutes operatus: quibus  
si quis referre velit. maioris  
indigeat tempore et volumine.  
Tunc demum senavit cives quod  
thesaurum amittat. Et quibus  
cuius commercium id fieret non  
ignorat: tamen adhuc si aude-  
ret imperatorie voluntati omni-  
modo contradiceret. Comen-  
dantes autem se orationibus miris:  
ut suorum civium vel in alia parte  
meminerit. suppliciter deprecantur.  
Pergit interea gaude-  
tes episcopi. beati stephanum  
reliquias secum deferentes. Post-  
quam autem capua propinquaverunt:  
tota civitas simul cum episcopo in  
occursum fuit. Quo in loco  
per per triduum morati sunt.  
multi ibi palatia sunt curia:  
et quocumque salute indigens  
advenit. letus et incolumis  
ad propria remeavit. Dicitur  
etiam quod episcopus et populus ca-  
puanus tandem magnis pa-  
bus obtinuerunt: ut eis manus  
brachium concederetur. Inde  
vero cepto itinere missos:  
tandem romam pervenit. Qui-  
bus venerabilis papa pelagius  
vna cum clero et populo letus  
ex urbe obviam procedens. cum  
magno honore summaque vene-  
ratione usque ad basilicam beati  
petri que dicitur ad vinula

etiam in civi-  
tate disposuerunt  
sub sermone  
omnipotens  
mirabilis in se  
reclamant. V-  
tunc quocumque in  
vires ab amica  
indiget baculari  
in bito sanos  
ullo baculato  
era mtebatur  
tam introdu-  
re. Dum id se  
e michi pfiger  
quocumque  
ita agitur  
magna con-  
miseria et n-  
ona demone  
detenta. Vep-  
ad martire  
in nax color er-  
eas eadem: p-  
spabat. Flo-  
rebat familia:  
et consona v-  
stephanum p-  
curare miser-  
e: ustatam  
et. Confestim  
us episcopus qui ea t-  
er os virginis d-  
inquit. si ai la-  
misi stephano d-  
ne dicitur euan-  
gilio libata est.  
ita ita leticia t-  
in exultatio fac-  
ceptibus constat

qua etiam in eius honore dedi-  
 care disposuerat. corpus ve-  
 nerabile subsecutus est. **I**bi ve-  
 ro omnipotens deus qui sit  
 mirabilis in sanctis suis mirifice  
 declamavit. **V**ideres lang-  
 uentes quacumque infirmitate de-  
 tentos. ab amicis et quibus  
 undique baulari: videres eos  
 de subito sanos et incolumes  
 nullo baularum reuerti. **I**n  
 terra mitebatur corpus miris  
 etiam introduce. **M**ira-  
 res. **C**um id sepe temptaret  
 et nichil proficerent: tandem  
 fessi quiescerunt. **S**ed dum  
 hoc ita agitur. ecce regis  
 filia magna comitate cater-  
 ua. misera et miserabilis.  
 plena demone et plus soli-  
 to detenta. **V**erita. **V**ix a mul-  
 tis ad martirem traheretur.  
**C**ui neque color erat idem. nec  
 facies eadem: nec vox homi-  
 nis sonabat. **F**lebat plus.  
 lugebat familia: omnesque vo-  
 na et consona voce perthomae-  
 tae stephanum pro ea rogabat.  
**S**uccurre misere aduua in-  
 felice: uirtutem ostende vir-  
 tute. **C**onfestim ille malignus  
 spiritus qui eam torquebat  
 per os virginis declamans: non  
 hic inquit. sed cum laurentio foris  
 murum stephano dabitur locus.  
**H**is dictis euauit: et con-  
 tinuo liberata est puella. **U**n-  
 de tanta leticia tamque ingens  
 omni exultatio facta est. **I**ta a  
 temporibus constantini imperatoris

usque ad id tempus nunquam fuisse  
 rome ferebatur. **C**ritas lau-  
 des deo gratias. **G**ratias deo age-  
 rent martiri. non est in se facili-  
 die euoluere posse. **I**lico igitur  
 subleuato loculo in quo marti-  
 ris corpus positum erat. cantantes  
 et psallentes simul omnes ad ec-  
 clesiam beati laurentii proficiscuntur.  
**E**ua ingrediētes et iuxta  
 miris tumultum martire pone-  
 tes. aperuit locum in quo et  
 ille qui quiescebat. et hic quiescere  
 debebat. **T**unc vero constanti-  
 nopolitam et cetera huius  
 comitatus misiteruētores.  
 beati laurentii corpus put con-  
 stitutum fuerat sibi dari depos-  
 cuit. **A**d hoc aplicus. **S**i pre-  
 sūntis inquit. uos ipse prius  
 accedentes tollite illud. **A**t illi  
 simul appropinquantes. beati viri  
 corpus. et ossa non uidentia  
 uiderunt. continuo mirabile  
 dictu quod mortui ceciderunt.  
**U**nde omnes qui aderant  
 tantus terror inuasit. ut iam  
 ulterius prope ad tumultum acce-  
 dere non auderet. seseque indignos  
 arbitrabatur. qui tanti  
 miris corpus uel a longe uide-  
 debuisse. **P**roque ei leue est eos  
 uelle oculis carnis uide: quia  
 iam in illa celesti gloria cum reg-  
 nat. **V**enerabilis igitur  
 papa pelagius cuius iam sepe  
 mentionem fecimus. ferens corpus  
 beati perthomae stephanum. post-  
 quam ad tumultum accessit. continuo  
 beatus laurentius cogaudens

omnibus et per oia cōseruata  
sola sibi immutatioe lacus  
aliquitū digessimus: **Pro**  
**logi i passione scti tho**  
**me epi.**

**Q**uia dicturus  
sum. et cōmū  
asserione cōpro  
bata: et que in  
cōsciētia et fide  
hū p̄uētibus  
quibz eplā nra dicitur  
p̄mo quā eplā xpi sunt  
per fide. non scripta atia  
meto. sed spū certius et eu  
dēcius faciūt argumētū.  
q̄ in nro codicello. Sed uti  
hā ueritatē nram ita condi  
at apicius. ut omnibz p̄fia  
at ad edificatiōe q̄ dicturus  
sū: singulis placeat ad mi  
tatiōe beati thome ponti  
fias et mris. caritatis. hū  
litas. paciētieq; exēpla sub  
posita. Nam et panageti  
cū fulente intendimz. s̄ his  
toriā nudā referre. non  
odeporiū depingere. s̄ rem  
gestam simplici explanare:  
nō fuisse abiecta. non pal  
lāe depecta. s̄ uerū ueritati  
magis intendere. q̄ sermonū  
uenuitati. Quidq; em̄ dice  
potueris minus erit a laude  
mris. ne dū de m martire  
glorificati. Ut ergo a primo  
exordiar eius. ne p̄ncipiū  
faciā ubi nō ē p̄ncipiū  
nec artificialiter iuxta poetā  
nūc iā dicit. iā nūc debentia

dici. ita dictis dicēda cohere  
ant. ne p̄ncipiū medio. mediū  
nec discrepet p̄mo. dictisq;  
fidem facies. ueritas semp  
comitetur ueritate. Sicut et  
inquinū ē blasp̄hemāe scōs ul  
derogāe: ita cont̄ ueritatē ali  
quid addere inacceptū ē. Me  
morā ergo p̄ncipiū mris tho  
me silētiō p̄re nolui: s̄ offi  
cio litterarū. calām studio. scrip  
tularū māibus. doctrine lin  
gua. sciētie oculis posterita  
ti cōmedaui. Et licet eius de  
scti uita a doctoribz officiosū  
sime tractatā nō ambigamz  
amōe tamē ipius cōpulsus offē  
et ego qd̄ possum. A ueritate  
autē nequaq; exorbitāe dispo  
nētē. non suggillet aliquis  
p̄sonā suā. aliter hūc m̄fectā  
p̄piciens quā ip̄e uellet.  
quippe qui ante malus fuit.  
fortitā correctus ē: qui autē  
nondū corrigit. futurus ē  
fortassis qd̄ iste ē. Si ergo de  
sctō mris p̄ ueritate historie  
p̄ ut actum ē differam: non  
succenseat nec extādesat  
aliqui de eis etiā m̄terseri qd̄  
uerū ē. Hec ē nāq; sicut in  
eccl̄astica dicit. historia: scrip  
tozē omnia ueritatē postpone.  
Sed si qui huius scti mris uita  
melius tractauerit. nullū  
facimz in hoc opusculo p̄ui  
diciū. sed cadamus doctori  
bz: ignoscitq; qui legerint  
impitē nre. studioq; dent ve

ma totū offerēt qd potuit  
licet volūtate suā m̄mplo  
nequeat. **Passio s̄a tho-**  
**me cantuariensis epi et**  
**miris.**

**T**otus archiepiscopus et mater  
thomas. mediocribus londoni-  
arum civibus ortus. ita gradatim  
ascendit. usque scilicet dignitate.  
ut a paupere scolari in archidia-  
conum proficeret. deinde cancellarius  
regis effectus. in archiepi-  
scopi dignitate sublimaretur.  
ut ostenderetur horum profectum  
graduū in **mente** carne. mag-  
num profectum virtutum futurum in  
mente. Quia ideo a paupere ita  
sublimatur a domino. ut tanto  
plus amaret. quanto de nichilo  
magnificatus est. vel ideo usque  
pauli sententiam stulta mundi  
elegit deus. ut confunderet  
sapientes. infirma ut confun-  
deret fortes. ignobilia et con-  
temptibilia et ea que non sunt.  
ut ea que sunt destrueret. Et  
hoc stulto pro christi sapientia  
us. quid hoc infirmo foras?  
Quia quod stultum est deus sa-  
pientius est hominibus. Sed iste  
stultus episcopus et infirmus. qua-  
re foras hominibus et sapientius?  
In puerili etatula adhuc sub-  
ditus. neque multis profuit.  
neque obfuit. quod adhuc impo-  
tens fuit. Respondū mirabilis  
in aliqua gratia quous iam puerus  
a magnifica gratia. Qualiter  
ei in ipso lumine latuit sub mo-  
dio. pace ipsius sancti intinabo.

Sicut enim grana est quies post  
laborem. sicut placet refectio  
post esuriam. sicut radiat  
dies post tenebras. ita clarif-  
cāt exempla bonorum profaone  
et collatione antecedentium ma-  
lorum. Quis paulo senior. que  
magdalena dissolucior. At  
tamen altius uas electionis domini et  
doctor gentium existit. alter  
vero primo iure penitencie  
exemplum fuit. Ille minus  
apolozum in numero. max-  
imus in gratia. illa apolozum  
apla. Quis ergo desperet.  
Neque presumat quisquam. Res-  
piciat malus ad paulum et  
maria. timeat bonus iudi-  
cis sententiam. Nec hoc dico.  
quod beatus thomas aliquando ma-  
lus fuit uel pterius exsiste-  
rit. Sed quod bonum quod egit ali-  
quando nichilominus. Respondū  
ei beato thome fuit petro  
per fidem dixit ihesus sequere  
me. nodum fictur paulo per  
spem. sufficit tibi gratia mea.  
nondum fictur iohannem per ca-  
ritatem. sic volo ut maneat  
donec ueniam. Adhuc una  
gratia dimisit liberam in deser-  
to. et dominus respexit super a-  
sine pullum qui erat sine ui-  
go. Sed ueniet ueniet dies  
illa in qua dicitur tibi tho-  
ma. cum pes uimor cingebas  
te et ambulabas ubi uolebas.  
in primo autem est. ut alius  
te cingat. et ducat quo tu no-

vis. Sed iam historia psequimur.  
**P**ater et mater eius. **2m**  
 iusti ambo coram deo. in  
 fide stabiles. in spe perseueran-  
 tes. in caritate feruentes. in  
 elemosinis affluentes. in hos-  
 pitalitate puerientes. deum  
 timentes. et omnes homines pro  
 christi honoribus. patri quod mo-  
 dum sibi. et iuxta facultate  
 suas ceteris affluenti largi-  
 tate profusi. in sermone pru-  
 uidi. in consilio prudentes.  
 in ope bono pollestes. et  
 in hoc mundo querulo. sine  
 querela conuersantes. Illi si-  
 quidem ciues ludomeces cum  
 cent. non gloriabatur in  
 mundi vanitatibus. sed se suis  
 mediocritates modum in omnibus.  
 et mensuram ponebat. con-  
 cupiscentiam trimodam a vita  
 et conuersatione sequentes.  
 manibus suis laborabat ut  
 haberent unde tribuerent ne-  
 cessitate paucibus. In casti-  
 tate coniugali degentes. in fa-  
 cie torius populi quasi fidei et  
 sive videbatur. cui se in sua  
 verpent. qui vicin excepta  
 debiti solutione pro diaboli  
 temptatione. et propter spem sobo-  
 lis conuersabatur. audientes  
 apostolum dicente. ut qui habent  
 uxores. sicut tamquam non habe-  
 tes. Dignum profecto erant. ut  
 ex talibus patribus nasceretur  
 et filius. qui bonus eorum

moribus patris factus. et a mag-  
 nificam quam pueritiam. et in sci-  
 tate pcelleret. Volent enim bo-  
 nos patres boni filii imitari.  
 et e regione sicut argumeto  
 a conuictu didicimus. malis ma-  
 li conformari. Unde dominus ad  
 litteram de bonis et malis ait.  
 Non potest arbor bona fructus  
 malos facere. neque arbor mala  
 fructus bonos facere. Unde  
 et quidam gentilis poeta ait.  
 Sicut est spectas. ut tradat  
 mater honestos alios mores  
 quam quos habet. Utile por-  
 to filiola turpe. uetule produ-  
 cere turpi. Erosio autem ut  
 ait salomon. gloria patris est  
 filius sapiens. et iterum bonus  
 filius leuificat patrem. Sed et  
 ceteri beati thome progenitores.  
 eiusdem fidelitatis. caritatis.  
 elemosine et liberalitatis insig-  
 ne proferebant. ut nullus eorum  
 abicitus armis notaretur elo-  
 gio. ne in catalogo generationis  
 eius aliquis inueniretur. cuius  
 macula pagaretur in posteris.  
 nec tradideretur iniquitas. ve-  
 rum de radice non oleastri. sed  
 pinguis oliue et dulcis eiusdem dulcoris  
 dulcoris. primo maioris suc-  
 creuit et adoleuit sicutulus  
 beatus videlicet thomas. qui  
 florere incipiens in nativitate.  
 qui defloruit in passione.  
 reflorescens vero in glorifica-  
 tione. fructum fecit. primo sus-  
 cepit centuplum. Sed ut plus  
 dicitur. fecit et suscepit. Iuste

pit in gloria sua: fecit in mi-  
seria nostra. Suscepit in etermita-  
te sua: fecit in conuersione nos-  
tram. Suscepit in sua consum-  
matione: fecit in nostra inchoa-  
tione. Quod ei ipse suscepit: ipse  
nouit: quod in nobis fecit: nos  
assidue degustamus. Ut ergo  
ad hoc quod ipse et fecit et susce-  
pit: competenti ordine pueni-  
amus: incepta reueramus his-  
toriam.

**B**atus siquidem thomas  
talibus oriundus existit  
parentibus: qui inter sanctos  
et infimos: medium utriusque non  
minimo habebatur honori. Qui  
dum adhuc infans materno de-  
pendit ab ubere: future bea-  
titudinis praesagium praesignabat:  
factus uero puer et adhuc tu-  
tele deputatus: idem emine-  
ntius prononabatur. In infanci-  
a iam ei uix natus: non querula  
erit: non clamorosus: non lacri-  
mosus: non uagibus tediosus:  
sed mitis admodum: sed pacatus:  
non festenimms crepundis de-  
lectatus: ut iam tunc diceret  
inchoatum in eo future maturi-  
tatis praesagium. Extremus  
autem in puerit: non cupidus:  
ut in tali etate assolet: non  
auarus: non mobilis apparuit:  
non circensibus ludis intentus:  
non praesax: non edax: videba-  
tur. Adolestentis autem in iuue-  
ne: non superbus: non uanitati-  
bus deditus: non laudis auar-  
us: non lubricus: non luxuri-  
osus: non uimolentus: non  
symbolis intentus habebatur.

sed iam tunc praesertat: non solum  
in mente uerum etiam in facie:  
eximium continentiae et pa-  
entiae deus. Disciplinabilem  
ergo litteris traditus: celesti  
uocacione docibilis erit: in ge-  
nito pollebat: audita memo-  
rit retinebat: et de die in  
diem in scientia proficiebat.  
Cito ei dicitur quod docetur:  
ubi spiritus sanctus doctor est. Pul-  
li uero in scholis mirrabatur:  
maiores et doctiores uene-  
batur: minores uero tuebatur:  
et ab omnibus diligebatur. In  
facie erat angelicus: in sermo-  
ne affabilis: in consilio sta-  
bilis: in moribus liberalis.  
Prior omnibus ad obsequium  
tardior ad malignandum: ut ex  
emplum illud patriarche ioseph  
illi probabitur: competere quo  
dicitur: filius accipiens ioseph:  
filius accipiens et deorum  
aspectu. Ita diligebatur ab om-  
nibus: ita fouebatur: ita laudaba-  
tur: et ipse uersa uita omnes  
hones diligebatur et uenebatur.  
Tale profecto esse debebat lucer-  
na supponenda candelabro:  
que radios claritatis suae: non  
solum in una domo: sed toto dis-  
funderet mundo. Cum ergo scia-  
ribus litteris et diuinis mi-  
bueretur: ut qui iam in fons-  
te mibebat sapientiae: uolens  
quod ipse accipere ceteris comu-  
nicare: ut iuxta reuelacione  
iohannis: qui audit dicitur ue-  
ni in scientia

abstondita nulla utilitate ee.  
 pmo magis sui detrimentu:  
 delibauit apud se no slo m  
 letie sed deo. Adiuuctus at  
 theodebaldo archiepo cantua  
 riensi: in slo quide conuersa  
 tus corpe. cu deo mente conuer  
 sabatur. Et aute secretum  
 metis ppositum celaret: eo  
 accessit: ut ubi qd in tumul  
 tu et scilicet gloria se facilius  
 occultaret. Per tamen inter  
 scilares s. int. etuasticas per  
 sonas comorandu iudicabat:  
 int. quas legis diuine non  
 regnis auditor. s. impiger  
 factor. episcopalia ptractauit  
 negotia. una etuastica expo  
 nebat. lites dirimebat. vir  
 tutes ut amicos nutrebat.  
 uia ut hostes expellebat.  
 crimina no tantu psequerat.  
 qtu ad penitencia puocabat.  
 instruens semp iux aplm  
 pualit qd spualit huilismoi.  
 considerans semp in ne et ipe  
 teptaretur: publica publice  
 arguebat. priuata corrigebat.  
 satagebat: penitentes consolaba  
 tur: peccates hortabatur: effra  
 tos in viuos conuertebat: ob  
 stinatos debellauit. stantes  
 conspidauit. lapsos suble  
 uauit. lapsiuos ne caderent.  
 tenuit. bonos ut pseueraret  
 monuit. In omibz quoz  
 iudicis suis: huilitate et mi  
 sericordia comites habuit. In  
 ne illis nichil face nichil di  
 cere disponebat: nichil sine

piuidia iudicauit. nichil  
 sine consilio psumpsit: nichil  
 impetuose uel impbe fe  
 cit. nichil remisse ptermisit.  
 Ome facendu iuxta consiliu  
 salomons tertio p cogitans:  
 ome factu ne in oculis distric  
 ti iudicis displiceret districte  
 exannas. Socijs quidem et  
 mense et officij in negotijs  
 ptractandis lucris mliantibz.  
 ipe cogitans sententia be  
 ati iob qd nudus egressus eet  
 de ventre matris sue. et nudo  
 reuertetur illuc. quo eu voca  
 re deus disposueat. et iuxta  
 psalmista cu interuet non  
 sumet omnia neq descendet  
 cu eo gloria eius. exauit  
 manus suas ab omni mune.  
 floccpendes qd omnia her tu  
 um suu et meu per que  
 vniuersa mala uenerunt  
 in terra comunitate gaude  
 bat. **Ca. m. m.**  
**Q**uom de mensa ar  
 chepi cotidianu su  
 meret stipem. et de  
 thalamo indumentu suffice  
 credidit sibi: dicens uel ma  
 gis cogitas cu aplo habetes  
 alimeta. et quibus tegamur  
 hys contenti sumus. In cau  
 sis aliquibz pctoria comis  
 sione aduocatus interpel  
 latus. uel vicaria ptate iu  
 dex delegatus. nulli graua  
 nim exstitit: semp verita  
 ti consensit. semp falsita  
 tis inimicus fuit. In quid

Cum a ex donacione archiepi  
 capitulari et aliorum plures  
 haberet redditus. qui ei suf-  
 fice possent. quibus copendij  
 causa supersedemus: acuit  
 tamen facultas. ut crederet  
 gloria. **Verissima** e dñi sente-  
 tia que ait. **Difficile** e diu-  
 tem intrare in regnu celoru.  
**sed** verbo impossibilitatis  
 amoto: temperamētū e ser-  
 mo difficultatis. Quis em  
 vniq diues uel pauper. sine  
 difficultate regni celoru in-  
 trouit? **Regis** a coronabitur.  
 nisi qui legitime certauerit.  
**Regnu** siquidē dei vni pa-  
 titur: et violenti capiunt illud.  
**Et** si iustus vix saluabitur.  
 impius et peccator vbi pa-  
 rebit? **Et** ergo copiosa  
 est beati thome rei famili-  
 as renūciatio: acuit pos-  
 sessio. **Cap. v. m. ....**

**Recedite** autē archydia-  
 cono capitulari. p̄muer  
 p̄clero postulate. p̄p̄os ac  
 clamate. archiepo theodopal-  
 do adquirete. p̄mmo pele-  
 gete: beatus thomas quasi  
 qui bonis polleret moribus.  
 in archydiaconatu feliciter  
 subrogatur. **In** quo sumope  
 studuit sicut et in p̄uore con-  
 uersacione secretū suū omnes  
 latere. oculis vero s̄m̄ dei  
 patere. soli deo seruendū  
 eē dicens. cū moysē diligens  
 et contestans sine int̄missioe

testimonij constiēcie p̄p̄ie  
 et non aliene: nulli vniq̄  
 alij q̄ sibi plus credens. **De** se  
 dicens cū p̄p̄ia. secretū meū  
 michi. secretū meū michi.  
**Secretū** suū sibi ut tuū tibi:  
 ut om̄i sibi. **Quis** s̄q̄ em  
 sibi uiuit uel sibi morit̄. uix  
 illud. **Gloria** mea alteri dabo.  
 s̄ nec pena possum. **Consi-**  
 lens ergo beatus thomas. et  
 seipm̄ considerans. in archy-  
 diaconatu suo soli deo et sibi  
 manifestū studuit. sibi tamē  
 displice ut placeret deo. **reple**  
 illud apli. si adhuc hoibus pla-  
 cerem xpi seruus non eē. **Si**  
 ne offensa conuersas in se. sine  
 querela ad p̄m̄os. **Quippe**  
 primus p̄fectiois gradus est.  
 custodia sui. **secus** m̄a p̄m̄i:  
 tercius caritas dei. **Primus**  
 innocētia. **secus** beneficia.  
 tercius diligētia. **sed** q̄ homo  
 videt in facie. deus int̄tuetur.  
**autē** cor: qui solus nouit cor-  
 da hoim̄. intelligens uix psal-  
 mista cogitaciones hoim̄ de  
 longe. et secūdu alij. scrutans  
 corda et renes: qm̄ beatus thomas  
 m̄rtū potuit. mudo latere dis-  
 posuit. alius intus fuit. alius  
 ext̄ apparuit. **nō** paries deal-  
 batus. **nō** fermētō phariseorū  
 corruptus. **nō** sepulchro mor-  
 tuorum assimilatus. **nō** i ag-  
 no lupus. **non** sub uelle per-  
 sictus. **s̄** se suaq̄ dissimulās.  
 eē maluit bonus q̄ uidei. **p̄**  
 uirpendes dici malus. **Na** et

**D**ñs dictus e samaita. demo  
mū habes. **V**idens autē dñs  
cōstanciā famuli sui pbavit  
eū adhuc certius. s̄ grā dona  
uit habūdācius. **I**am eī illū  
toti mūdo exposuit. diuicijs  
arcūvallauit. delicijs tēpta  
uit. honoribus aplauit. **E**t  
quid fecit? **N**on est cōbustus  
m igne. nō e submersus m  
amne. **Q**ui eū per talia tēp  
tauit. faciēs eā cū tēpta gē  
puētū ut sustinet. ab omibz  
mōncijs custodiuit. **I**a  
eī affabilitate bñ thome. et  
m̄dustria. liberalitate. et ci  
rialtate cogita et cōperta.  
ut q̄ eēt hilaris i vultu. m̄  
tis m̄ alloquio. hūilis i obse  
quio. p̄uidus m̄ consilio.  
distretus m̄ iudicio. fidelis  
m̄ cōmisso. ad palaciū regis  
hemria videlicet sc̄di. ip̄o  
rege postulante. archiep̄oq̄  
iūto p̄ntante ascitus est.  
**I**n denuo ad cōmēdacionē  
future glorie dico. s̄c̄lo mili  
tare plus solito potuit. s̄ xpo  
m̄alluit. **C**ancellarius q̄ effec  
tus tabelle signifer. m̄tāntā  
amiciā regi. ulnctus est.  
ut voluntate regis iunctus e  
m̄ ammo portaret. ore re  
gis loqueretur. regni negotia  
ip̄e disponeret. p̄moueret  
quos vellet. deponeret quos  
vellet. quidq̄ lubet fieret.  
quidq̄ p̄hiberet deficeret. et  
sic virgo ad hoc naturalit̄ p̄do